
Comune di Bertiolo

PROVINCIA DI UDINE

COPIA

N°86
Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO DETERMINAZIONE TARIFFE PER L' APPLICAZIONE DEL CANONE
PER L' OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE ANNO 2020

Oggi  ventuno 21-10-2019 del mese di ottobre dell'anno  duemiladiciannove alle ore 18:45,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Viscardis Eleonora Sindaco Presente
Morelli Emanuele Vice Sindaco Presente
Iacuzzi Luigina Assessore Presente
Zanchetta Antonino Assessore Presente
Collavini Federico Assessore Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Vicesegretario Comunale  Tillati Sara.

Viscardis Eleonora nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 21-10-2019



BERTIOLO

OGGETTO DETERMINAZIONE TARIFFE PER L' APPLICAZIONE DEL CANONE
PER L' OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE ANNO 2020

LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
-l’articolo 38 della L.R. 17 luglio 2015, n. 18 (La disciplina della finanzia locale del Friuli
Venezia Giulia, nonché modifiche a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014
concernenti gli enti locali) che ha precisato che i Comuni e le Province adottano i documenti
contabili fondamentali entro i termini previsti dalla normativa statale, salvo diversa previsione
della legge regionale;

-   l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale prevede il termine del 31.12 dell’anno precedente
per l’approvazione del bilancio di previsione dell’anno successivo;

Considerato che il CANONE PER L’OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE è
un’entrata patrimoniale per l’Ente;

Dato atto che l’Amministrazione non intende apportare modifiche alle tariffe approvate con
deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 06.05.2015;

Preso atto che il servizio di accertamento e riscossione, anche coattiva del canone di occupazione
degli spazi ed aree pubbliche (C.O.S.A.P.) è stato affidato in concessione per il periodo 01.01.2019
– 31.12.2021 alla società STEP Srl in seguito a procedura conclusasi il 28/12/2018;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile dell’Area Economico Finanziaria
espresso ai sensi del combinato disposto degli artt. 4 9e 147-bis del D. Lgs. 267/00, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

Visto il parere di regolarità contabile del responsabile dell’Area Economico Finanziaria, espresso ai
sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/00;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di fare integralmente proprie le premesse alla presente deliberazione e sulla base delle stesse di:

1.confermare per l’anno 2020 le tariffe inerenti l’applicazione del canone per l’occupazione di
spazi ed aree pubbliche così come determinate con propria deliberazione n. 56 del 06.05.2015 e
riportate per maggior chiarezza nell’allegato sub alla presente deliberazione, che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.incaricare il responsabile dell’area economico finanziaria di comunicare al soggetto affidatario
del servizio di accertamento e riscossione del canone di occupazione degli spazi ed aree
pubbliche l’invarianza delle tariffe vigenti per il 2020.

Unanime per distinta votazione;

D E L I B E R A

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 21-10-2019



BERTIOLO

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R.
11.12.2003, n. 21, come modificato dall’art. 17, comma 12, della L.R. 24.05.2004, n. 17.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 21-10-2019



BERTIOLO

OGGETTO DETERMINAZIONE TARIFFE PER L' APPLICAZIONE DEL CANONE
PER L' OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE ANNO 2020

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Presidente Il Vicesegretario Comunale
F.to  Viscardis Eleonora F.to  Tillati Sara

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 21-10-2019



BERTIOLO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE PER L' APPLICAZIONE DEL
CANONE PER L' OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE
PUBBLICHE ANNO 2020

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 17-10-19 Il Responsabile del servizio
F.to Tillati Sara

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 21-10-2019



BERTIOLO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE PER L' APPLICAZIONE DEL
CANONE PER L' OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE
PUBBLICHE ANNO 2020

Regolarita' Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 17-10-19 Il Responsabile del servizio
F.to Tillati Sara

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 21-10-2019



BERTIOLO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 86 del 21-10-2019

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE PER L' APPLICAZIONE DEL
CANONE PER L' OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE
PUBBLICHE ANNO 2020

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 23-10-2019 al
07-11-2019 per 15 giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni.

BERTIOLO li 23-10-2019 L’ INCARICATO
 Scarpa Alessandra

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 21-10-2019



BERTIOLO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 86 del 21-10-2019

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE PER L' APPLICAZIONE DEL
CANONE PER L' OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE
PUBBLICHE ANNO 2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione diviene esecutiva il giorno 21-10-2019, ai sensi dell’art.1, comma 19
della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17).

L’INCARICATO
Viscardis Eleonora

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 21-10-2019


